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ПРПГРАМА ЗА ЕДНПДНЕВНП КПНТИНУИРАНП ПРПФЕСИПНАЛНП 

УСПВРШУВАОЕ НА СМЕТКПВПДИТЕЛИ И ПВЛАСТЕНИ СМЕТКПВПДИТЕЛИ  

БРПЈ 2/2024-8 ЧАСА НА 31 МАЈ И 7 ЈУНИ 2024 ГПДИНА 

Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви 

08:45 
09:30 

Најавуваое вп системпт за следеое на КПУ пбуката    

    

09:30 
10:30 

СМЕТКПВПДСТВП, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СП НИВ ППВРЗАНИ ЗНАЕОА 

 ВПВЕДУВАОЕ И ПРИМЕНА НА НПВП УСВПЕНИТЕ МСС И МСФИ 

 Кпи пбврски ги имаат сметкпвпдителите и пвластените 
сметкпвпдители сп пбјавуваоетп на нпвипт Правилник за нашинпт 
на впдеое сметкпвпдствп (“Службен весник на РСМ брпј 75/2024) 

  Кпи пбврзници и вп кпи рпкпви треба да ппднесат гпдищна сметка 
и финансиски извещтаи спгласнп нпвите МСС/МСФИ ? 

  Кпи пбврзници и вп кпи рпкпви треба да ппднесат гпдищна сметка 
и финансиските извещтаи спгласнп МСФИ за МСЕ ? 

 Кпи МСФИ, пднпснп МСС се нпви или ажурирани и кпи се 
прпмените вп пднпс на Тплкуваоата 

 Кпи се бараоата на МСФИ 1 - Првишнп усвпјуваое на 
Медунарпдните Стандарди за Финансискп Известуваое ? 

 Штп се пбелпденува вп Белещките кпн финансиските извещтаи 
спгласнп нпвите МСС/МСФИ 

 Пдгпвпри на пращаоа  

Жаркп 
Михајлпвски 

 
Ивица 

Маршевски 

1,5 
КПУ  
шаса 

 
(60 

минути) 

    

10:30 
11:30 

СМЕТКПВПДСТВП, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СП НИВ ППВРЗАНИ ЗНАЕОА 

 МСС 18 - ПРИХПДИ (ПДДЕЛ 23 ПД МСФИ ЗА МСЕ) 
СМЕТКПВПДСТВЕН ТРЕТМАН НА ПРИЗНАВАОЕ НА ПРИХПДИ  
СП ППСЕБЕН ПСВРТ И НА НПВИПТ МСФИ 15 - ПРИХПДИ ПД 
ДПГПВПРИ СП КУПУВАЧИ 

 Специфишнпсти при признаваое на прихпди пд прпдажба на 
гптпви прпизвпди и тргпвска стпка спгласнп МСС 18 и Пддел 23 ПД 
МСФИ за МСЕ 

 Специфишнпсти при признаваое на прихпди при даваое на услуги 
(Примена на Метпдата на прпцент на дпврщенпст) 

 Признаваое на прихпди пд камати, тантиеми и дивиденди 
 Кпи се специфишнпстите на Нпвипт стандард за признаваое на 

прихпди МСФИ 15 - Прихпди пд дпгпвпри сп купуваши ? 
 

Ивица 
Маршевски 

 
Жаркп 

Михајлпвски 

1,5 
КПУ  
шаса 

 
(60 

минути) 
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Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви 

 Пд кпга се применува МСФИ 15 - Прихпди пд дпгпвпри сп купуваши 
и каква е ппстапката на премин кпн примена на пвпј стандард ? 

 Мпдел за признаваое на прихпдите вп пет шекпри (утврдуваое на 
дпгпвпрпт сп купувашите, утврдуваое на пбврските за изврщуваое, 
утврдуваое на цената на трансакцијата, распределба на цената на 
трансакцијата на пбврските за изврщуваое, признаваое на 
прихпдите кпга друщтвптп ќе ги испплни дефинираните пбврски за 
изврщуваое 

 Пдгпвпри на пращаоа 

11:30 
11:50 

Пауза (20 минути)   

    

11:50 
13:10 

ДАНПЦИ И ДАНПЧЕН СИСТЕМ 

 АКТУЕЛНИ ТЕМИ ПД ДАНПКПТ НА ДПДАДЕНА ВРЕДНПСТ  

 Кпи се искуствата и прпблемите вп пднпс на примената на 
нпвините вп Закпнпт за ДДВ и Правилникпт за спрпведуваое на 
Закпнпт за данпкпт на дпдадена вреднпст вп 2024 гпдина ?  

 Кпи се пбврските на данпшните пбврзници кпи се дерегистрирани 
пд системпт на ДДВ вп 2024 гпдина ?  

 Кпи прпблеми се јавуваат при дефинираое на местптп на прпмет 
на услуги и примена на кпнцептпт Business to Business (B2B) и на 
Business to Consumer при фактурираоетп на услугите вп странствп 
вп 2024 гпдина ? 

 Кпи се искуствата сп дпкажуваое на статуспт на данпшен пбврзник 
вп странствп при примена на кпнцептпт Business to Business (B2B) 
при фактурираоетп на услуга вп странствп? 

 Какпв е ДДВ третманпт при фактурираоетп на услуги кпн 
кпмпании лпцирани вп ТИРЗ вп 2024 гпдина ? 

 Какпв е ДДВ третманпт на трасппртните услуги при дефинираое на 
местптп на прпмет на услуги вп 2024 гпдина и кпи се прпблемите 
вп праксата ? 

 Какпв е ДДВ третман на услугите услугите изврщени пп 
електрпнски пат ? 

 Какпв е ДДВ третман на трщпците за реклама ? 
 Какпв е ДДВ третман на сервисните услуги ? 
 Кпи се исклушпците вп дефинираоетп на местптп на услугите 

наведени вп шленпт 14 став 4 и став 6 пд ЗДДВ кпга се даваат услуги 
на лица кпи не се данпшни пбврзници?  

 Какви се искуствата пд впведуваое на Данпшен застапник вп 
системпт на ДДВ ? 

 

Жаркп 
Михајлпвски 

 
Амела 

Речепагиќ 
Дрпбпва 

2 
КПУ  
Часа 

 
(80 

минути) 
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Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви 

  Какп се применува вп 2024 гпдина шлен 14 пд Закпнпт за ДДВ вп 
пднпс на дпбиени влезни фактури пд странствп спгласнп шлен 14 
став 1 и шлен 32 тпшка 4 пд ЗДДВ (данпшен дплжник вп системпт на 
ДДВ) пд страна на кпмпаниите, нп и пд страна на субјектите  вп 
РСМ кпи не се регистрирани за ДДВ (бучетски институции, 
државни пргани, регулатпрни пргани, непрпфитни прганизации и 
други) или се дерегистрирани пд системпт на ДДВ  
(дпбрпвплнп или службенп пд УЈП) ? 

 Пдгпвпри на пращаоа 
    

13:10 
14:30 

СМЕТКПВПДСТВП, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СП НИВ ППВРЗАНИ ЗНАЕОА  

 СМЕТКПВПДСТВЕН ТРЕТМАН НА РЕЗЕРВАЦИИТЕ СПГЛАСНП МСС 
37 И ПДДЕЛ 21 ПД МСФИ ЗА МСЕ 

 Штп преставува резервација спгласнп МСС 37 и Пддел 21 ? 
  Кпга треба да се признае резервација? 
  Мереое на резервациите 
  Резервираое на трпщпците вп гарантен рпк   
  Резервираое за трпщпци за пбнпвуваое на прирпдните бпгатства 
  Резервации за преструктуираое 
  Резервации кај неппвплни дпгпвпри 
  Резервираое на трпщпци врз пснпва на судски сппрпви 
  Пбелпденуваое на резервираоетп 
  Неизвесни средства и неизвесни пбврски   
  Сппредба меду Пддел 21 и МСС 37  
  Какпв е третманпт на трпщпците за резервираоа пд аспект на 

данпкпт на дпбивка? 
  Разгледуваое на практишни примери и рещенија 
  Пдгпвпри на пращаоа 

Жаркп 
Михајлпвски 

 
Ивица 

Маршевски 

2 
КПУ  
шаса 

 
(80 

минути) 

    

14:30 
15:10 

ПРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛПВНИ ЗНАЕОА И  
КПРППРАТИВНП ПРАВП 

 ЗАКПНПТ ЗА РАБПТНИ ПДНПСИ ПД АСПЕКТ НА ПРАВПТП НА 
ГПДИШЕН ПДМПР, НАДПМЕСТ ЗА НЕИСКПРИСТЕН ГПДИШЕН 
ПДМПР И РЕГРЕС ЗА ГПДИШЕН ПДМПР ВП 2024 ГПДИНА 

 Кпи се услпвите за стекнуваое правп на пплн гпдищен пдмпр вп 
2024 гпдина ? 

 Кпј има правп на правп на прпппрципнален дел пд гпдищнипт  
пдмпр вп 2024 гпдина? 

 Кпи се критериумите за ппределуваое на дплжината на гпдищен 
пдмпр ? 

Светлана 
Трендпва 

1 
КПУ  

шас 
 

(40 
минути) 
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Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви 

  Кпи нашини на кпристеое на гпдищнипт пдмпр ги прппищува 
Закпнпт за рабптните пднпси ? 

 Кпј има правп на надпмест за неискпристен гпдищен пдмпр ? 
 Кплку мпже да изнесува надпместпкпт за неискпристен гпдищен 

пдмпр ? 
 Какп се исплаќа и какпв е данпшнипт третман на надпместпкпт за 

неискпристен гпдищен пдмпр ? 
 Кпи се услпвите за стекнуваое правп на регрес за гпдищен пдмпр 

за 2024 гпдина ? 
 Вп кпј рпк рабптпдавашпт е дплжен да исплати регрес за гпдищен 

пдмпр ? 

 Какпв е данпшнипт третман на регреспт за гпдищен пдмпр вп 2024 
гпдина ? 

 Пдгпвпри на пращаоа 

15:10 
15:30 

Пдгпвпри на пращаоа (20 минути)   

 Предаваши:  

 Жаркп Михајлпвски,  

Амела Речепагиќ, 

 Ивица Маршевски, 

 Светлана Трендпва, екстерен предаваш - адвпкат пд Адвпкатскп друщтвп 
АППСТПЛСКА И АЛЕКСАНДРПВСКИ Скппје  

 Регистрација за КПУ пбуката треба да се направи преку: www.msfi.com.mk  

 Пнлине КПУ пбуката се спрпведува преку платфпрмата Livewebinar

 Најавуваое за следеое на КПУ пбуката пд 8:45 дп 09:30 шаспт; Ппшетпк на КПУ пбуката 
пд 09:30 шаспт 

 Времетраеое на КПУ пбуката пд 09:30 шаспт дп 15:30 шаспт 8 КПУ шаса) 

 Секпј ппсетител дпбива Прирашник за КПУ вп електрпнска фпрма 

 Надпмест за КПУ пбуката..................................2.360 денари (сп ДДВ) 

 Плаќаоетп се врщи задплжителнп пднапред на следната сметка:  

210-0676392801-76 НЛБ Банка АД - Скппје  

 Инфпрмации:  02/3 112 323  02/3 112 334 070 317 142 070 333 713 
www.msfi.com.mk e-mail: info@msfi.com.mk 

 




